
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 11/05/2013, Edição nº 3586 
 

PORTARIA Nº 270/2013 
 

 

 

SÚMULA: Nomeia Servidora Municipal para o Cargo 
de Agente Comunitário de Saúde.               
                                                                       
 

     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, e de acordo com o Artigo 17 da Lei Complementar Nº 
12/2009 de 06 de novembro de 2009, e  ordem classificatória do Decreto Nº. 
2932/2012, 
 
 

                          R E S O L V E 
 

 

                   Art. 1º. – Nomear em Estágio Probatório a partir do dia 10 de maio de 2013, 
a Sra. Roseli Schrank, portadora do RG. Nº. 3.406.100-9/PR, para exercer o Cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, com carga horária de 40(quarenta) horas semanais, 
simbologia 03 referência A, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude de 
habilitação em Concurso Público. 
 
                 Art.  2º.  -  Fica assegurado a servidora  o disposto no artigo 38 da Lei 
Complementar Nº. 12/2009 de 06 de novembro de 2009, em caso de não 
cumprimento do estágio probatório previsto no artigo 1º desta Portaria, sendo a 
mesma reconduzida automaticamente ao cargo anteriormente ocupado. 
 

 

 

 REGISTRE-SE  
 PUBLIQUE-SE 

 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 10 
de maio de 2013. 
 

 

 

 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/9f2982d802.pdf
http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/9f2982d802.pdf

